ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2010 г. № 41

г. Лесной

О внесении  изменений в постановление главы ГО «Город Лесной»
от 24.11.2008г. № 1626 «Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг предоставляемых гражданам, проживающим в жилых
домах ГО «Город Лесной», не оборудованных общедомовыми или

индивидуальными приборами учета»

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.05.2006г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  главы  ГО  «Город  Лесной»  от
24.11.2008г. № 1626 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных
услуг предоставляемых гражданам, проживающим в жилых домах ГО «Город
Лесной», не оборудованных общедомовыми или индивидуальными приборами
учета», изложив Приложение 1 «Нормативы потребления коммунальных услуг
предоставляемых гражданам, проживающих в жилых домах без общедомовых
и индивидуальных приборов учета» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление  главы ГО «Город Лесной» №
1854 от 24.12.2008г.  «О внесении изменений в постановление главы ГО «Город
Лесной»  от  24.11.2008г.  № 1626  «Об  утверждении  нормативов  потребления
коммунальных  услуг  предоставляемых  гражданам,  проживающим  в  жилых
домах  ГО  «Город  Лесной»,  не  оборудованных  общедомовыми  или
индивидуальными приборами учета» с 1 февраля 2010 года.

3.Данное постановление вступает в силу с 1 февраля 2010 года.
4.Данное постановление опубликовать в газете «Вестник».

Глава городского округа
«Город Лесной» С.В. Щекалёв

Приложение 1
к постановлению главы
ГО «Город Лесной»
от 18.01.2010 г. № _41

Нормативы потребления коммунальных услуг предоставляемых гражданам,
проживающих в жилых домах без общедомовых или индивидуальных

приборов учета

№
п/п

Виды коммунальных услуг Единицы измерения
Норматив

потребления
1. Отопление

1.1.

В жилых домах с
централизованными системами
теплоснабжения из расчета 12
месяцев

Гкал на 1 кв.м общей
площади жилого

помещения в месяц
0,022

1.2.

В жилых домах с
централизованными системами
теплоснабжения из расчета 236
суток отопительного периода

Гкал на 1 кв.м общей
площади жилого

помещения в месяц на
время отопительного

периода

0,034

2. Горячее водоснабжение

2.1.
В одноэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,89

2.2.
В двухэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,94

2.3.
В трехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,00

2.4.
В четырехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,06

2.5.
В пятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,12

2.6.
В шестиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,18

2.7.
В семиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,25

2.8.
В восьмиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,30

2.9.
В девятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,36

2.10.
В десятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,42

2.11.
В двенадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,54

2.12.
В четырнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,67

2.13.
В шестнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,78

2.14.
В двухэтажных жилых домах без
ванн

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,29

2.15.
В трехэтажных жилых домах с
коридорной системой проживания
с общими кухнями и душевыми

Куб.м на 1 чел. в месяц 1,44

2.16.

В девятиэтажных жилых домах
секционного типа с общими
кухнями и блоками душевых на
этажах и в каждой секции здания

Куб.м на 1 чел. в месяц 2,44

3. Холодное водоснабжение

3.1.
В одноэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 5,82

3.2.
В двухэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 5,91

3.3.
В трехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,00

3.4.
В четырехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,08

3.5.
В пятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,18

3.6.
В шестиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,27

3.7.
В семиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,35

3.8.
В восьмиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,45

3.9.
В девятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,55

3.10.
В десятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,65

3.11.
В двенадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,80

3.12.
В четырнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 6,98

3.13.
В шестнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,16

3.14.
В двухэтажных жилых домах с
горячим водоснабжением без ванн

Куб.м на 1 чел. в месяц 4,74

3.15.
В одноэтажных жилых домах без
горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,55

3.16.
В двухэтажных жилых домах без
горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,66

3.17.
В трехэтажных жилых домах без
горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,77

3.18. В четырехэтажных жилых домах Куб.м на 1 чел. в месяц 7,89

без горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

3.19.

В трехэтажных жилых домах с
коридорной системой проживания
с горячим водоснабжением с
общими кухнями и душевыми

Куб.м на 1 чел. в месяц 2,05

3.20.

В девятиэтажных жилых домах
секционного типа с общими
кухнями и блоками душевых на
этажах и в каждой секции здания

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,05

3.21.

В двухэтажных жилых домах с
коридорной системой проживания
без горячего водоснабжения с
общими кухнями

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,43

3.22.

В жилых домах без
благоустройства с
водопользованием из
водоразборных колонок

Куб.м на 1 чел. в месяц 0,90

4. Водоотведение

4.1.
В одноэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 9,71

4.2.
В двухэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 9,85

4.3.
В трехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,00

4.4.
В четырехэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,14

4.5.
В пятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,30

4.6.
В шестиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,45

4.7.
В семиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,60

4.8.
В восьмиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,75

4.9.
В девятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 10,91

4.10.
В десятиэтажных жилых домах с
полным благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 11,07

4.11.
В двенадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 11,34

4.12.
В четырнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 11,65

4.13.
В шестнадцатиэтажных
жилых домах с полным
благоустройством

Куб.м на 1 чел. в месяц 11,94

4.14.
В двухэтажных жилых домах с
горячим водоснабжением без ванн

Куб.м на 1 чел. в месяц 8,03

4.15. В одноэтажных жилых домах без Куб.м на 1 чел. в месяц 7,55

горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

4.16.
В двухэтажных жилых домах без
горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,66

4.17.
В трехэтажных жилых домах без
горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,77

4.18.
В четырехэтажных жилых домах
без горячего водоснабжения с
ваннами и водонагревателями

Куб.м на 1 чел. в месяц 7,89

4.19.

В трехэтажных жилых домах с
коридорной системой проживания
с горячим водоснабжением с
общими кухнями и душевыми

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,49

4.20.

В девятиэтажных жилых домах
секционного типа с общими
кухнями и блоками душевых на
этажах и в каждой секции здания

Куб.м на 1 чел. в месяц 5,49

4.21.

В двухэтажных жилых домах с
коридорной системой проживания
без горячего водоснабжения с
общими кухнями

Куб.м на 1 чел. в месяц 3,43

Примечание:
1. Норматив горячего, холодного водоснабжения и водоотведения для проживающих в

жилых домах секционного типа в отдельных квартирах принимается аналогично как в
жилых домах с полным благоустройством.

2. Размер  платы  за  горячее  водоснабжение  рассчитывается  путем  суммирования
произведения норматива куб.м на 1 чел. в месяц на установленный законодательством
тариф  и  произведения  норматива  Гкал  на  1  чел.  в  месяц  на  установленный
законодательством тариф.

И.о.управляющего делами Р.Ю.Родионов